REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MONTALLEGRO

( Provincia di Agrigento )

N. 3Ap

del registro

datal }06 /2018

Documento Unico di Programmazione,
Sezione strategia 2016-2020. Sezione operativa 2018-2020.
Approvazione proposta.

L'anno duemiladiciotto , il giorno "'}If’ﬂf’

+ e, o,
,det mese di _ Sapf i O

, dalle ore

A . y . P
(945 e ss. , nella sala delle adunanze di questo Comune, regolanmente convdeatd ai sensi di legge,

LA GIUNTA MUNICIPALE

si & riunita con la presenza dei Signori:

COMPONENTI Carica Prestnte Asonte
SCALIA Caterina Sind RV
I SRR y P aco A
SCHEMBRI VOLPE / ﬁ } ““““
Francesco Vice Sindaco = j AT U A,

“ 77 |

ZAMBITO Antonino Assessore _
PIAZZ A Salvatore N N ><
Giuseppe Assessore

Assessorl assegnati per statuto: 4; in carica: 4,

Partecipa il

Segretario comunale

consultive, referenti ¢ di assistenza ai sensi dell’art, 97 del T.U. 1. 267/2000.

., con funzioni

Assume la presidenza della seduta ¥ Sindaco Catering SCALIA, la quale, accertato che
'odierna seduta ¢ valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed
invita 1 convocati a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

(

Paging 1 di 4)




PROPOSTA

Premesso che:

- secondo quanto previsto dal D.Tgs. 118 del 23 giugno 2011 ¢ dal primo principio contabile
applicato concernente la programmazione di bilancio, uno dei documenti fondamentali su
cui orientare l'attivita dellEnte & il Documento Unico di Programmazione, di seguito DUP;

- il DUP ¢ lo strumento che permette l'attivitd di guida strategica ed operativa dell'Ente ¢
consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuitd
ambientali ed organizzative;

- il DUP costituisce, nel rispetto del principio di coordinamento e coerenza dei documenti che
costituiscono il Sistema Bilancio, il presupposto necessario di tuthh ghi altri documenti di
programmazione. Si compone di due sezioni: la sezione strategica (SES) e la sezione
operativa (SEQ);

- la Sezione strategica del DUP sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato e
individua, in coerenza con il quadro normativo di riferimento, gli indirizzi strategici
dell'tinte, con wun orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato
amministrativo;

- la Sezione Operativa del DUP & predisposta in base alle previsioni ed aglhi obiettivi fissati
nella Sef, contiene la pianificazione per un arco teraporale di tre anni ed ¢ lo strumento a
supporto della predisposizione del bilancio di previsione e dei successivi documenti di
programmazione gestionale quale il Piano esecutivo di gestione- Piano delle performance;

Considerato che;

- il Dup, sia nella Sezione Strategica che in quella Operativa, ¢ stato elaborato atiraverso un
percorso collaborativo tra i tecnici e i diversi referenti politici, volto ad esaminare quanto
fatto nel corso del primo apno di mandato e ridefinendo le linee e gli oblettivi strategici per i
prossimi anni;
da quest’anno, all'interno del DUP, rientra lo Stato di attuazione dei programmi, in modo
che tale analisi sia funzionale alla programmazione degli esercizi futuri;

- il decreto ministeriale del 20/05/2015 prevede che gli Enti con popolazione fino a 5.000
abitanti debbano predisporre il Documento Unico di Programmazione semplificato, cosi
come disciplinato dal paragrafo 8.4 del principio contabile Allegato n. 4/1;

Vigto il Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto Legislativo n, 267
del 18/08/2000 con s.m.i.
Visto il Decreto Legislativo n. 11/2011;
Visto 1} Regolamento di contabilita;

PROPONE
1. D APPROVARE il Documento Unico di Programmazione - DUP Sezione Strategica anni
2016-2020 e Sezione operativa 2018-2020, allegato alla presente per formarne parte integrante e
sostanziale, da presentare al Consiglio Comunale;

2. DI DARE ATTO che responsabile di procedimento ¢ il dr. Indelicato Domenico, responsabile
del Servizio Contabilita;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del Testo Unico Enti Locali.

G.M AL 2018 “Documento Unico i Programmazione. Sezione strategia 2016-2020, Sezions operativa 20| §-2020.

Approvazione proposty,
(Papina 2 di 4)



ANSAMAANN

sul presente provvedimento hanno formulato 1 seguenti pareri;

REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell"art, 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, commal, lettera 1), della L.R. 11/12/1991, n,
48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, e dell’art. 147-bis del vigente D, lg,\p
26772000, come introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213/2012, sl esprime pafere favorevole in ordine alla
regolaritd tecnica e alla correttezza antministrativa, J
Addi, \
*, 1L TPO DEL(SETTORE I

\\ Dr. Dmnem Indelicato--

,39 [T S

REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Visto it predetto parere di regolarita tecnica, si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151, conuna 4, ¢ 147-bis, commal, de} \;i;ﬁm ¥ D lgs 267/000, came introdotto
/

dalf'art. 3, comma ¥, lettera d), legge n, 213/2012.
Addl, IL RESPONS A

H] A DEL SERVIZI) FINANZIARIO
ott.QDomen‘ggo }i}de icato

I A,

v

.....................................................................................................

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la LR, 11/12/19991, n. 48;

Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44;

Dato atto che sulla proposta presa in esame, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della legpe
08/06/1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettern 1), della L.R. 11/12/1991, n. 48, nel testo
quale risulta sostituito dall’art, 12 dclld L.R. n. 30/2000, sono stati acquisiti i pareri favorevoli in
ordine alla regolaritd tecnica e alla regolarita contabile e copertura finanziaria;

Ritenuto che la proposta testé esaminata sia meritevole di accoglimento c¢on la narrativa ed il
dispositivo in essa contenuti;

‘Tutto cid premesso e considerato.

Visto il vigente O.R.EE.LL, ¢ lo Statuto comunale,
Con voti unanimi ¢ palesi, espressi per alzata e seduta,
DELIBERA

di approvare la parte narrativa e motivazionale ed il d]bpo.smvo della proposta teste esaminata, che
qui s'intendono integralmente riportati senza aggiunte né modifiche,

-----------------------------------------

Successivamente, con separata unanime volazione, espressa per alzata e seduta,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata "urgenza di consentire ’assunzione degli atti congeguenti,
DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita.

G.M W-ww “Documento Unico di ngraummxmneBG;u)n& strﬁtegia 2016-2020. Sexione operativa 2018-2020.
Approvazione proposta. "
(Pagina 3 di 4)



Letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACQ - PRESIDENTE
Ga tihg Scalia L0 4 o

o)
I,'AFTLE,": JRE ANZIANO 1L bi(ﬂ&' R
‘ ; L/i ‘,,J‘ b /;{v-‘-'““mﬂ,w "
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art 1T LR, 31271991, n. 44 ¢ s.amd, ¢ art, 32 Lepge 69/2009)

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione dell'addetto
alla pubblicazione degh sull'albo on line,
attesta
che il presente provvedimento, in rispetto dell'art. 6 della legge regionale 26/06/2015, n. 11, &
pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna all'Albo Pretorio online, istituito ai
sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del
Comune,

Addi,

L'Addetto alla pubblicazione sull'albo on line

1L SEGRETARIO COMUNALE

1l sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
attesta
che la presente deliberazione:

l ¢ dlwnlma weuuiwat Q J / Oé / 2(“’ 52?

=%

_______ a2, della L.R, 44/91)

[l decorsi dl‘em g,lc)rm dalld. dﬂld d.c,Ila pubbhnazmne (aﬂ, 12, comma 2, L.R. 44/91);

[1 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione
(art, 4, comma 3).

Dalla residenza municipale, H

1L, SE(}RQ?T

?'O COMUNALE

IUAL \gﬂ S

2()18 “Dm.ummto Unico di Programmazione. Sexione strategia 2016 202 %umm operativa 2018-2020.
Appwvazmm proprsta, 7

{(Pagina 4 di 4)



